PÁGINA 66 Nº 184, quinta-feira, 26 de setembro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019092600066

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no
DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para
assinatura das Atas de Registros de Preços nº 517/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar desta
publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater
- Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200.
ATA Nº 517/2018 - PROCESSO - 00060-00205251/2018-01 - BELBI COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, DISTRIBUIDORA FAIANA LTDA, GREINER BIO-ONE
BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA

MARINA PEREZ PONTES
Subsecretária

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 227/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento MOXIFLOXACINO SOLUÇAO INJETAVEL 400
MG/250ML BOLSA OU FRASCO 250ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO e outros, em sistema
de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no anexo I do edital. Processo SEI nº 00060-00073599/2019-
03. Total de 23 itens (Ampla concorrência, cotas e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$
11.193.228,64. Cadastro das Propostas: a partir de 26/09/2019. Abertura das Propostas: 08/10/2019, às
09:00 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200,
B r a s í l i a / D F.

JULIANA ARAUJO SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 228/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento MEROPENEM PO INJETÁVEL 1 G e outros, em sistema
de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00018180/2019-81. 22 itens (Ampla concorrência com cota exclusiva às ME/EPP). Valor Estimado: R$
15.115.153,9328. Cadastro das Propostas: a partir de 26/09/2019. Abertura das Propostas: 08/10/2019
às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200,
B r a s í l i a / D F.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 184/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se
vencedora (empresas, itens, valores): TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 29.740.150/0001-13, 1 (R$ 24,8900), 2 (R$ 24,8900);
SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 10.588.595/0010-92, 3 (R$ 20,0000).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 9.504.460,1400. O item 04 restou fracassado, porem o
quantitativo foi assumido pela empresa vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do
subitem 3.5.5 do Edital.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 202/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se
vencedora (empresas, itens, valores): ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.085.822/0001-12, 01 (R$ 0,2950). Perfazendo o valor total
licitado de R$ 285.008,9400. O item 02 restou fracassado, porem o quantitativo do item foi assumido
pela empresa vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.5 do Edital.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 205/2019 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 205/2019, sagrou-se vencedora (empresa, item e valor
unitário): ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 27.718.661/0001-03: item 02 (R$
9,4967). O item 01 restou deserto e o item 03, fracassado. Perfazendo o valor total licitado de R$
70.541,4876.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
5ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente da 5ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SAIN Parque Rural, Edifício Sede da
Secretaria de Estado de Saúde, Bloco "B", subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, telefone: (61)2017-1145 (ramal
1155), e mail: 5cpd@saude.df.gov.br, designada por meio da Portaria nº 195, de 26 de agosto de 2019,
publicada no DODF n.º 163, de 28 de agosto de 2019, do Senhor Controlador da Controladoria Setorial
da Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, resolve, na forma do Artigo 238,
parágrafos 3º e 4.º da Lei Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL, o servidor
JAILTON CORADO GUEDES, matrícula 179.554-6, integrante do quadro de pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para comparecer
perante esta Comissão, que funciona no endereço acima referido, com a finalidade de tomar conhecimento
da instauração do Processo Administrativo Disciplinar nº 00060-00374878/2018-01, PAD n.º 149/2019,
bem como acompanhar o feito na condição de acusado e prestar o respectivo interrogatório para apurar
possível irregularidade administrativa. Fica ainda ciente de que, convocado pelo presente EDITAL, pelo
prazo de 15(quinze) dias a partir desta publicação, se não comparecer, os trabalhos da Comissão seguirão
sem a sua presença e será acompanhado por defensor dativo a ser designado pela autoridade
competente.

PATRICIA AZEVEDO DOS SANTOS JACINTO
Presidente da Comissão

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2019 - NCC/CODAG/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01, Contratada:
RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES - ME - CNPJ Nº 19.897.713/0001-28. Objeto:
contratação de empresa para prestar serviços de manutenção e conservação de extintores, de modo a
atender às necessidades da Fundação Hemocentro de Brasília. Nota de Empenho: Unidade Orçamentária:
23202, Número de Empenho: 2019NE00583, Programa de Trabalho: 10122600285170077, Natureza da
Despesa: 339039, Fonte de Recurso: 220. Valor total: R$ 4.280,00. Processo: 00063-00002822/2019-45.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Assinam em 18 de setembro de 2019, pela
Contratada: Bárbara de Jesus Simões, Diretora-Presidente, e pela Contratante: Ricardo Alves Ramos de
Brito.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2017 - NCC/GEOF/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01, Contratada:
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 00.740.696/0001-92. Objeto:
prorrogar o prazo de vigência do Contrato originário por mais 12 (doze) meses com amparo no inciso IV,
art. 57 da Lei n° 8.666/93, alterar o cronograma de entrega e inserir cláusula de rescisão amigável.
Processo: 0063-000148/2016. Nota de Empenho: Unidade Orçamentária: 23202, Número de Empenho:
2019NE00627 e 2019NE00628, Programa de Trabalho: 10303620228120001, Natureza da Despesa:
339030 e 339039, Fonte de Recurso: 138. Valor do Contrato: R$ 264.714,00. Vigência: 12 (doze) meses,
a contar de 25 de setembro de 2019. Assinam em 24 de setembro de 2019, pela Contratante: Bárbara de
Jesus Simões, Diretora-Presidente, e pela Contratada: André da Silva Almeida e Adriana da Silva Almeida
X a v i e r.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2017 - NCC/GEOF/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01, Contratada:
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 00.740.696/0001-92. Objeto:
prorrogar o prazo de vigência do Contrato originário por mais 12 (doze) meses com amparo no inciso IV,
art. 57 da Lei n° 8.666/93, alterar o cronograma de entrega e inserir cláusula de rescisão amigável.
Processo: 0063-000147/2016. Nota de Empenho: Unidade Orçamentária: 23202, Número de Empenho:
2019NE00625 e 2019NE00626, Programa de Trabalho: 10303620228120001, Natureza da Despesa:
339030 e 339039, Fonte de Recurso: 138. Valor do Contrato: R$ 3.971.972,00. Vigência: 12 (doze) meses,
a contar de 25 de setembro de 2019. Assinam em 24 de setembro de 2019, pela Contratante: Bárbara de
Jesus Simões, Diretora-Presidente, e pela Contratada: André da Silva Almeida e Adriana da Silva Almeida
X a v i e r.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 37/2019; celebrada entre a Fundação Hemocentro de Brasília; e
BELBI PRODUTOS HOSPITALARES; CNPJ nº 27.901.764/0001-04; para aquisição de materiais
técnicos; sendo detentora do(s) item(s)/preço(s) unitário(s): 1=R$ 1,84; 5=R$ 0,47; Valor global: R$
15.206,50; modalidade de licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 21/2019; Processo:
00063-00001912/2019-19; assinada em 23/09/2019, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação;
assina pela contratante: Barbara de Jesus Simões - Diretora Presidente; pela contratada: Mariana Martins
Mundim Tzemos.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2016
Processo: 0098.002.732/2015; Das Partes: SEMOB x OVER ELEVADORES LTDA; Da Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2016; Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12
meses, com base § 4º, art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, pelo período compreendido de
21/09/2019 a 20/09/2020. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT: 26.122.6001.8517.0130, ND:
33.90.39, Fonte: 100, no valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) DA VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, podendo ser rescindido por
parte da Contratante, em virtude de nova contratação, ficando vedada qualquer aplicação de multa ou
penalidade. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, VALTER
CASIMIRO SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade, e pela
Contratada, PAULO RENATO TEIXEIRA, na qualidade de Sócio-Gerente.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019
Processo: 00113-00025355/2018-81; 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2019; CONTRATANTE:
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ:
00.070.532/0001-03; CONTRATADA: AJL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ
32.913.725/0001-67; OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do Contrato nº 004/2019 por 30 (trinta)
dias, a partir do dia 12/10/2019 expirando em 11/11/2019; EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, incisos I
ao IV e § 1º da Lei nº 8.666/1.993; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade do
DER/DF DATA DE ASSINATURA: 24/09/2019; Pela CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR;
Pela CONTRATADA: LUCIANO DE SOUZA MACIEL PIRES.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2019
Processo: 00113-00026962/2018-68; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2019;
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,
CNPJ: 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: J.J.P.P CONSTRUTORA LTDA., CNPJ 26.594.936/0001-
81; OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do contrato por mais 30 (trinta) dias, a partir de 20/10/2019
expirando em 19/11/2019; EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, incisos I ao IV e § 1º da Lei nº
8.666/1.993; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade do DER/DF DATA DE
ASSINATURA:24/09/2019; Pela CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela
CONTRATADA: FELIPE DA SILVA ALMEIDA.

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019

Processo: 00113.00001.052/2019-53
A Pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2019, do Tipo
Menor Preço, para a aquisição de material Permanente - Carro p/ Ferramentas / Torquímetro / Paquímetro
/ Base Magnética / Relógio Comparador / Multímetro Automotivo / Pistola p/ Pintura / Serra Sabre /
Scanner / Aparelho Soldador / Kit Esticador / teste de Bateria / Carregador de Bateria / Faca Elétrica /
Maçarico / Máquina de Solda / Máquina de Corte / Arco de Serra / Teste de Bateria, tudo conforme o

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
francisco.oliveira2
Realce

francisco.oliveira2
Retângulo